
LESY.

SML-

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o technické podpoře programového vybavení elektronických

průměrek ze dne 11. 9. 2019
v

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540 /
zastoupený JUDr. Pavlem Krpatou, správním ředitelem
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „Objednatel"') na straně jedné

a

Forestry Instruments s.r.o.
IČO: 015 21 098 
DIČ: CZ01521098
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 207666 
zastoupená Renátou Urbánkovou, jednatelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 107-4430190287/0100

(dále jako poskytovatel") na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel dále též společně jako ^mluvní strany" a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o technické podpoře 
programového vybavení elektronických průměrek ze dne 11.9. 2019 (dále jen „dodatek"):

I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel a Poskytovatel uzavřeli dne 11. 9. 2019 Smlouvu o technické podpoře 
programového vybavení elektronických průměrek, na základě které se Poskytovatel zavázal 
poskytovat Objednateli služby technické podpory, blíže specifikované v této smlouvě (dále 
jen smlouva").



lESvr

2. Dle čl. 10 odst. 10.1. smlouvy náleží Poskytovateli odměna za každou skutečně 
odpracovanou hodinu při poskytování služeb technické podpory s tím, že sazba hodinové 
odměny za poskytování služeb technické podpory činí 950 Kč bez DPH. Ve smyslu čl. 10 
odst. 10.4. smlouvy odměna za poskytování služeb technické podpory uvedená v čl. 10 odst. 
10.1. smlouvy může být po dobu trvání smlouvy překročena o procento odpovídající míře 
inflace podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Míra inflace bude pro účely 
smlouvy vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který 
vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok oproti 
průměru za předchozí kalendářní rok. K navýšení může dojít pouze jednou ročně k 1. 4. 
příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé může k navýšení dojít k 1. 4. 2021, a to o 
míru inflace za období roku 2020.

3. Průměrná roční míra inflace v České republice v roce 2020 byla podle údajů Českého 
statistického úřadu 3,2 %.

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se s účinností od 1. 4. 2021 dohodly na navýšení odměny za poskytování 
služeb technické podpory, a to o míru inflace za období roku 2020 s tím, že čl. 10 odst. 
10. 1. smlouvy se mění a nově se nahrazuje tímto zněním:

,,10. 1. Smluvní strany sjednávají, že Poskytovateli náleží odměna za každou skutečně 
odpracovanou hodinu při poskytování Služeb technické podpory dle Smlouvy. Sazba 
hodinové odměny za poskytování Služeb technické podpory činí 980 Kč bez DPH (slovy: 
devět set osmdesát korun českých) bez DPH. “

III.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v tomto dodatku ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi jejími účastníky právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

2



LÍ-SV

4. Tento dodatek je vyhotoven v počtu třech stejnopisů, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
Objednatel a jedno vyhotovení Poskytovatel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, jeho obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

V Hradci Králové, dne 31. 3. 2021 V Praze, dne 3 1 -03" 2021

l Za Posk tovatele:

JUDr. Pavel 
správní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Renáta Urbánková
jednatelka
Forestry Instruments s.r.o.

3




